
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТАРОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МБОУ « СТАРОСЕЛЬСКАЯ СОШ» 

Адрес:215553 Смоленская область Сафоновский район д.Старое Село ул.Придорожная д.17 

Телефон:  8(48142)7-72-11 Email :samkovagv@yandex.ru   ИНН:    6726008804          КПП:     672601001 

 

ПРИКАЗ 

«26» августа 2024 г.                                                                               № 109 
 

  

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства 

образования и науки Смоленской области от 26.08.2024г. № 765-ОД «Об 

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году», приказа комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский 

район» Смоленской области № 451/1 от 26.08.2024г  «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»  

 

  

 п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести в период с 14 сентября по 26 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников на общеобразовательных 

организаций  для обучающихся 4-11 классов. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады (приложение 

1). 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

олимпиады (приложение 2) 

4. Провести школьный этап олимпиады по шести общеобразовательным 

предметам (математика, физика, информатика, химия, астрономия, 

биология) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (приложение 3). 

5. Установить квоту количества победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады не более 45% от общего фактического числа участников 

школьного этапа олимпиады. 



6. Признать призерами школьного этапа олимпиады, в пределах 

установленной квоты, участников, следующих в итоговом протоколе 

школьного этапа олимпиады за победителями.  

7. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на сбор, 

хранение, использование персональных данных за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады (приложение3); 

8. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в образовательных учреждениях в ФИС ОКО до 

11.09.2024; 

9. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов 

олимпиады в Смоленской области в 2024-2025 учебном году, об особенностях 

проведения олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» 

посредством оформления информационных стендов образовательных 

учреждениях, адресных рассылок   до 15.09.2024; 

10. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, 

направленных Образовательным Фондом «Талан и успех»; 

11. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в указанные 

сроки, соблюдая правила проведения. 

12. Техническому специалисту обеспечить готовность к проведению школьного 

этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» до 20.09.2024г; 

13. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения 

апелляций; 

14. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

протоколы школьного этапа олимпиады (приложение 3) по каждому предмету в 

трехдневный срок после проведения олимпиады по данному предмету в 

электронном виде (формат .pdf); 

15. Обеспечить хранение работ обучающихся в общеобразовательном учреждении 

сроком на 1 год; 

16. Предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады (приложение 4)  в срок до 30 октября 2024 года в электронном виде и 

заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(далее – муниципальный этап олимпиады)   в электронном виде (формат .pdf) на 

электронную почту  tanja.zyabrova@yandex.ru 

 не позднее, чем за 7 дней до проведения муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему предмету. 

17. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

18. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, направляемых на муниципальный этап олимпиады, согласие на 

сбор, хранение, использование персональных данных за 10 рабочих дней до 

начала муниципального этапа олимпиады   

8. Жюри школьного этапа олимпиады: 

mailto:tanja.zyabrova@yandex.ru


8.1. осуществить проверку работ обучающихся школьного этапа олимпиады в 

строгом соответствии с критериями оценивания выполнения заданий и 

методиками оценки, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями; 

8.2. организовать с участниками школьного этапа олимпиады анализ 

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и их решений. 

 

21. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на себя. 

22. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя 

  

 

 

Директор школы                                                Г.В.Самкова 

 

 

 

                                                                                   



Приложение 1 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

14 сентября 2024 года – мировая художественная культура; 

14 сентября 2024 года – география; 

20 сентября 2024 года – право; 

20 сентября 2024 года – физическая культура; 

21 сентября 2024 года  – физическая культура; 

21 сентября 2024 года  – иностранный язык (немецкий, китайский); 

25 сентября 2024 года – астрономия; 

27 сентября 2024 года – русский язык; 

28 сентября 2024 года – история; 

2 октября 2024 года – физика; 

8 октября 2024 года – биология; 

9 октября 2024 года – биология; 

11 октября 2024 года – основы безопасности жизнедеятельности и защиты 

Родины; 

12 октября 2024 года – иностранный язык (английский); 

15 октября 2024 года – математика; 

16 октября 2024 года – математика; 

18 октября 2024 года – химия; 

19 октября 2024 года – литература; 

23октября 2024 года – информатика; 

25 октября 2024 года – обществознание; 

26 октября 2024 года – экология; 

26 октября 2024 года – труд (технология). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 

Состав оргкомитета для проведения школьного этапа ВСОШ 

1. Самкова Г.В.-председатель(директор школы ) 

2. 2. Брагина Т.В.-член оргкомитета( рук МО учителей-предметников) 

3. Герасимова И.П.-член оргкомитета( рук МО учителей начальных классов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 

 

 

 

 

График проведения школьного этапа ВСОШ на платформе «Сириус. Курсы» 

в 2024/2025 учебном году  

 

Предмет Класс  Дата проведения 

Астрономия  5-11 25.09.2024 

Физика 7-11 02.10.2024 

Биология 5-6 09.10.2024 

Биология 7-11 08.10.2024 

Математика  4-6 16.10.2024 

Математика 7-11 15.10.2024 

Химия  7-11 18.10.2024 

Информатика 5-11 23.10.2024 

 



 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 

 

 

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

 

Наименование ОУ ___________________________________________________________________ 

Предмет __________________________________________  

Класс _____________  

Количество участников _____________ 

 
№ 

п/п 

Код 

участника 

Ф.И.О. учащегося 

полностью 

Ф.И.О. педагога 

(полностью) 

Баллы за задания Всего Категория 

участника 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

                

                

                

                

                

                

                

 

Замечания по итогам проведения олимпиады ________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри: ____________________________ 

Члены жюри: __________________________________ 

                        _________________________________ 

                        __________________________________ 



Приложение 5 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 

 

 

Информация о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 года 

 

Наименование ОУ ___________________________________________________________________ 

Количество обучающихся 5-11 классов __________________________________________  

 

 
№ 

п/п 

Предмет Количество участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Всего 

участников 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

1 Английский язык           

2 Астрономия           

3 Биология           

4 География           

5 Информатика           

6 История           

7 Литература           

8 Математика           

9 Мировая 

художественная 

культура 

          

10 Немецкий язык           

11 Обществознание           

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности и 

защиты Родины 

          

13 Право           

14 Русский язык           



15 Труд (технология)           

16 Труд (технология)           

17 Физика           

18 Физическая культура           

19 Химия           

20 Экономика           

21 Экология           

ВСЕГО:           



 
Приложение 6 

 Утверждаю 

Приказ №_109 от 26.08.2024г 

Директор школы:___________/Г.В.Самкова/ 

 
 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

по ____________________________________________ 
(наименование предмета) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

полностью 

Дата рождения Класс Ф.И.О. учителя 

полностью 

     

     

     

     

     

 
Ответственный организатор школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в ______________________________             _______________                 _____________________ 
                  (наименование ОО)                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 

Директор _________________________        _______________                  _____________________ 
                         (наименование ОО)                                 (подпись)                                        (фамилия, инициалы) 

 

МП 

«___» ____________ 20_г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 

участника всероссийской олимпиады школьников 
 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя или законного представителя полностью) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

на основании _________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

являясь родителем (законным представителем) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

проживающего по адресу: 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

 

даю согласие организаторам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего 

ребенка (подопечного) (фамилия, имя отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные телефоны, 

паспортные данные) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 

а также его олимпиадной работы, в том числе в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», а также осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренные 

законодательством РФ, в целях обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников 

всероссийской олимпиады школьников. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020, положениями 

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и 

дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

Данное Согласие действует в течение 2024/2025 учебного года. 

 

Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон. 

 

 

«___» __________ 2024 года __________________ / ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 

участника всероссийской олимпиады школьников 
 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя или законного представителя полностью) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

на основании _________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

являясь родителем (законным представителем) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

проживающего по адресу: 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

 

даю согласие организаторам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего 

ребенка (подопечного) (фамилия, имя отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные телефоны, 

паспортные данные) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 

а также его олимпиадной работы, в том числе в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», а также осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренные 

законодательством РФ, в целях обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников 

всероссийской олимпиады школьников. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020, положениями 

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и 

дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

Данное Согласие действует в течение 2024/2025 учебного года. 

 

Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон. 

 

 

«___» __________ 2024 года __________________ / ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 

участника всероссийской олимпиады школьников 
 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

на основании _________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

являясь родителем (законным представителем) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

проживающего по адресу: 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

 

даю согласие организаторам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего 

ребенка (подопечного) (фамилия, имя отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные телефоны, 

паспортные данные) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 

а также его олимпиадной работы, в том числе в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», а также осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренные 

законодательством РФ, в целях обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников 

всероссийской олимпиады школьников. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020, положениями 

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и 

дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

Данное Согласие действует в течение 2024/2025 учебного года. 

 

Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон. 

 

 

«___» __________ 2024 года __________________ / ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 

участника всероссийской олимпиады школьников 
 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

на основании _________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

являясь родителем (законным представителем) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

проживающего по адресу: 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

 

даю согласие организаторам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего 

ребенка (подопечного) (фамилия, имя отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные телефоны, 

паспортные данные) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, 

а также его олимпиадной работы, в том числе в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», а также осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренные 

законодательством РФ, в целях обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников 

всероссийской олимпиады школьников. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020, положениями 

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и 

дополнениями), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

Данное Согласие действует в течение 2024/2025 учебного года. 

 

Данное Согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон. 

 

 

«___» __________ 2024 года __________________ / ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Председателю оргкомитета 

Школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников 

МБОУ « Старосельская СОШ» 

Самковой Г.В. 

(фамилия, имя, отчество) 

______________________________________ 

(класс) 

______________________________________ 

(контактный телефон) 

 

заявление. 

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе Всероссийской школьников:  

на платформе Сириус.Курсы – физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика 

(нужное подчеркнуть). Возможность удаленного участия в день проведения предметной олимпиады есть/нет 

(выбрать и подчеркнуть). 

в обычном режиме – технология (профили: «Техника, технологии и техническое творчество», 

«Культура дома, дизайн и технологии», «Робототехника», «Информационная безопасность»), история, 

обществознание, русский язык, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, экономика, 

немецкий язык, французский язык, искусство (МХК), право, литература, экология, география, английский 

язык (нужное подчеркнуть). 

 

Дата: ________________ 

 

_____________________ 

(подпись) 

 

Председателю оргкомитета 

Школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников 

МБОУ « Старосельская СОШ» 

Самковой Г.В. 

(фамилия, имя, отчество) 

______________________________________ 

(класс) 

______________________________________ 

(контактный телефон) 

 

 

заявление. 

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе Всероссийской школьников:  

на платформе Сириус.Курсы – физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика 

(нужное подчеркнуть). Возможность удаленного участия в день проведения предметной олимпиады есть/нет 

(выбрать и подчеркнуть). 

в обычном режиме – технология (профили: «Техника, технологии и техническое творчество», 

«Культура дома, дизайн и технологии», «Робототехника», «Информационная безопасность»), история, 

обществознание, русский язык, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, экономика, 

немецкий язык, французский язык, искусство (МХК), право, литература, экология, география, английский 

язык (нужное подчеркнуть). 

 

Дата: ________________ 

 

_____________________ 

(подпись) 

 



 



 

 

 

 

 

 


